

Förskingringsförsäkring VA20

Innehåll

1	Försäkringsskydd	2	5	Ersättningsbestämmelser	2
2	Ersättningsbara skador	2	5.1	Ersättningsbelopp	2
2.1	Förskingring	2	5.2	Självrisk.....	3
2.2	Dataförfalskning.....	2	6	Säkerhetsföreskrifter.....	3
2.3	Missbruk av bank- eller kreditkort	2	6.1	Säkerhetsföreskrifternas förpliktande och syfte...	3
3	Omfattande förskingringsskydd	2	6.2	Avvärjning av egendomsbrott.....	3
4	Ersättningsbegränsningar	2	6.3	ADB-data, filer och program	3
4.1	Utrednings- och revisionskostnader	2	6.4	Förvaring och användning av kredit- eller bankkort	3
4.2	Missbruk av konfidentiella uppgifter	2	6.5	Revision.....	3
4.3	Immateriella rättigheter	2			
4.4	Skada orsakad av ägare eller delägare	2			
4.5	Exceptionella förhållanden.....	2			

1 Försäkringsskydd

Försäkringsavtalet består av försäkringsbrevet och i brevet antecknade special- och produktvillkor för respektive försäkring samt av dessa försäkringsvillkor och de allmänna avtalsvillkoren.

När försäkringen tecknades eller ändrades kan det eventuellt ha avtalats om att det försäkringsskydd som ingår i avtalet ska vara mer begränsat eller mer omfattande än vad som bestäms i dessa villkor. Eventuella avvikelser finns antecknade i försäkringsbrevet.

Försäkringsobjekten, försäkringsbeloppen, det valda försäkringsskyddet och självriskerna har antecknats i försäkringsbrevet.

2 Ersättningsbara skador

2.1 Försäkring

Försäkringen ersätter skada som försäkringstagare eller annan försäkrad orsakats genom försäkringsbrott som definieras i 28 kapitlet 4–6 § i strafflagen.

En förutsättning för ersättning är att

- skadan drabbat försäkringstagarens förmögenhet eller lösegendom
- skadan orsakats i den verksamhet som anges i försäkringsbrevet
- skadan orsakats av en person i försäkringstagarens tjänst
- skadan är en följd av ett brott som begåtts under försäkringsperioden
- skadan orsakats genom att använda fullmakter som fått för att utföra uppgifter som hör till försäkringstagarens bransch och
- skadan konstateras under försäkringsperioden eller under de följande 12 månaderna.

2.2 Dataförfalskning

Försäkringen ersätter dessutom skada som orsakats försäkringstagare eller annan försäkrad genom att en person i försäkringstagarens tjänst, för att skaffa olaga ekonomisk förmån åt sig själv eller annan, förfalskat slutresultatet för databehandlingen genom att mata in felaktiga uppgifter i databehandlingsutrustningen eller genom att på annat sätt ingripa i den maskinella behandlingen av uppgifterna.

2.3 Missbruk av bank- eller kreditkort

Försäkringsskyddet ersätter även skada till följd av missbruk av kredit- eller bankkort som försvunnit eller stulits under försäkringsperioden när någon annan än försäkringstagarens arbetstagare gjort sig skyldig till missbruket.

3 Omfattande försäkringsskydd

Om separat avtalats och detta antecknats i försäkringsbrevet ersätts skada som definieras ovan i punkt 2.1 under de förutsättningar som anges där, även i ett fall då

- skadan som enligt villkoren ska ersättas drabbar förmögenhet eller lösegendom för försäkringstagarens kund.

En förutsättning för ersättning är då dessutom att

- försäkringstagaren som arbetsgivare är ersättningskyldig för skadan och
- skadan har inträffat i försäkringstagarens verksamhet som anges i försäkringsbrevet eller i därtill hörande arbete och skadan orsakats av en person i försäkringstagarens tjänst.

4 Ersättningsbegränsningar

4.1 Utrednings- och revisionskostnader

Försäkringen ersätter inte utrednings- eller revisionskostnader.

4.2 Missbruk av konfidentiella uppgifter

Försäkringen ersätter inte skador eller förluster som orsakas av att konfidentiell information eller yrkes- och företagshemligheter har avslöjats.

4.3 Immateriella rättigheter

Försäkringen ersätter inte skador som hänför sig till patent, varumärke, upphovsrätt, mönsterrätt, nyttighetsmodellrätt eller någon annan immateriell rätt.

4.4 Skada orsakad av ägare eller delägare

Försäkringen ersätter inte skada som orsakas av försäkringstagarens ägare eller en aktieägare med bestämmanderätt.

4.5 Exceptionella förhållanden

Försäkringen ersätter inte skada som inträffat under krig, uppror, revolution eller annan liknande händelse som rubbar samhällssystemet.

5 Ersättningsbestämmelser

5.1 Ersättningsbelopp

Vid försäkringsskador enligt punkt 2.1 och vid dataförfalskningskador enligt punkt 2.2 ersätts det av domstolen fastställda beloppet högst upp till försäkringsbeloppet. Skador till följd av missbruk av ett kort som försvunnit eller stulits ersätts högst under en tid av 24 timmar efter att kortet försvunnit eller stulits. Maximiersättningen per kort för skador till följd av missbruk av ett kort som försvunnit eller stulits är 10 % av försäkringsbeloppet, dock högst 20 000 euro. För skador till följd av missbruk av kort som försvunnit eller stulits och som konstaterats under en försäkringsperiod ersätts sammanlagt högst 20 % av försäkringsbeloppet, dock högst 50 000 euro. Ränta som dömts på försäkringsbeloppet betalas högst från och med den dag då skadeanmälan anlänt till försäkringsbolaget. Försäkringen ersätter försäkringstagarens rättegångskostnader när denne kräver skadestånd i en rättegång som gäller en skada som avses i dessa villkor.

I varje försäkringsfall utgör försäkringsbeloppet som antecknats i försäkringsbrevet övre gränsen för försäkringsbolagets ersättningskyldighet för ersättningar, räntor, rättegångskostnader samt för skäliga kostnader för avvärjande av en omedelbart hotande skada.

Skador som har inträffat under samma försäkringsperiod samt en enskild skada som har orsakats av ett brott som begåtts under olika försäkringsperioder ersätts sammanlagt högst upp till det försäkringsbelopp som antecknats i försäkringsbrevet. Skador som orsakats av en person eller av flera personer ersätts högst upp till den maximiersättning som gällde när brottet begicks första gången.

Skäliga kostnader för avvärjning av omedelbart hotande skada ersätts dock även om försäkringsbeloppet skulle överskridas när försäkringstagaren är en näringsidkare som kan jämföras med en konsument (FAL 3 §, 543/1994).

5.2 Självrisk

Försäkringstagaren har vid varje skadefall den självrisk av skadebeloppet som antecknats i försäkringsbrevet.

6 Säkerhetsföreskrifter

6.1 Säkerhetsföreskrifternas förpliktande och syfte

Ersättning i enlighet med försäkringsvillkoren kräver att försäkringstagaren iakttar denna säkerhetsföreskrift samt av LokalTapiola separat utgivna skriftliga säkerhetsföreskrifter och bestämmelser. Om säkerhetsföreskriften inte iakttas och detta bidrar till att en skada uppstår eller påverkar skadebeloppet eller skadans omfattning, kan ersättningen minskas eller vägras i enlighet med lagen om försäkringsavtal och de allmänna avtalsvillkoren.

6.2 Avvärjning av egendomsbrott

Förvaringsutrymmet för egendomen ska uppfylla kraven enligt allmänt mekaniskt inbrottskydd för försäkringstagarens bransch. Konstruktionerna och låsningen till förvaringsutrymmet för egendomen ska till hållbarhet och byggnadssätt vara sådana att intrång i utrymmet är omöjligt utan att konstruktionerna eller låsningen söndras med hjälp av verktyg. Konstruktioner eller delar av dem och låsningar får inte vara sådana att de utan att söndras kan lösgöras från utsidan.

Bok ska föras över de överlämnade nycklarna och man ska se till att nycklarna återlämnas i synnerhet då nyckelinnehavarens arbetsförhållande upphör. Nycklar överlämnas endast enligt användningsbehov mot kvittering.

6.3 ADB-data, filer och program

Uppgifter och material för försäkringstagaren och försäkringstagarens kunder ska behandlas och förvaras enligt branschens datasäkerhetspraxis så att man säkerställer bevarandet av affärshemligheter och andra konfidentiella uppgifter.

6.4 Förvaring och användning av kredit- eller bankkort

Vid användning och förvaring av kredit- eller bankkort ska bestämmelserna i kortvillkoren följas. Den part som beviljat kortet ska utan dröjsmål meddelas då kortet försvunnit eller stulits.

6.5 Revision

Försäkringstagaren ska anlita en godkänd (t.ex. GRM, CGR eller OFR) revisor samt i övrigt låta utföra de revisions- och kontrollåtgärder som allmänt används inom försäkringstagarens bransch.

Detta är en inofficiell översättning. Vid eventuella meningsskiljaktigheter har de finska originalvillkoren företräde.

Försäkringarna beviljas av dessa ömsesidiga försäkringsbolag (FO-nummer) som hör till LokalTapiolagruppen:

LähiTapiola **Etelä** (0139557-7) | LähiTapiola **Etelä-Pohjanmaa** (0178281-7) | LokalTapiola **Huvudstadsregionen** -
LähiTapiola Pääkaupunkiseutu (2647339-1) | LähiTapiola **Itä** (2246442-0) | LähiTapiola **Kaakkois-Suomi**
(0225907-5) | LähiTapiola **Kainuu-Koillismaa** (0210339-6) | LähiTapiola **Keski-Suomi** (0208463-1) | LähiTapiola
Lappi (0277001-7) | LähiTapiola **Loimi-Häme** (0134859-4) | LähiTapiola **Länsi-Suomi** (0134099-8) | LähiTapiola
Pirkanmaa (0205843-3) | LähiTapiola **Pohjoinen** (2235550-7) | LähiTapiola **Savo** (1759597-9) | LähiTapiola
Savo-Karjala (0218612-8) | LokalTapiola **Sydkusten** - LähiTapiola Etelärannikko (0135987-5) | LähiTapiola
Uusimaa (0224469-0) | LähiTapiola **Varsinais-Suomi** (0204067-1) | LähiTapiola **Vellamo** (0282283-3) |
LokalTapiola **Österbotten** - LähiTapiola Pohjanmaa (0180953-0) |
LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag (0211034-2)

Bolagens kontaktuppgifter finns på adress www.lokaltapiola.fi.